
        負債及び正味財産合計 720,257,641 729,692,894 △ 9,435,253

  ２．一般正味財産 487,237,157 496,079,192 △ 8,842,035

        正味財産合計 517,770,557 526,612,592 △ 8,842,035

        指定正味財産合計 30,533,400 30,533,400 0

        （うち基本財産への充当額） 30,533,400 30,533,400 0

Ⅲ　正味財産の部

  １．指定正味財産

        負債合計 202,487,084 203,080,302 △ 593,218

          未払消費税等 21,276,500 31,366,600 △ 10,090,100

        流動負債合計 202,487,084 203,080,302 △ 593,218

          売上預り金 29,000 0 29,000

          前受金 123,743,882 105,578,722 18,165,160

          預り金 7,994,173 7,702,946 291,227

  １．流動負債

          未払金 49,443,529 58,432,034 △ 8,988,505

        資産合計 720,257,641 729,692,894 △ 9,435,253

Ⅱ　負債の部

        固定資産合計 61,724,533 55,361,124 6,363,409

          出資金 250,000 250,000 0

        その他固定資産合計 31,191,133 24,827,724 6,363,409

          敷金・保証金 5,709,342 5,709,342 0

          楽譜 32 32 0

          ソフトウェア 10,920,831 15,681,706 △ 4,760,875

          什器備品 12,489,313 763,060 11,726,253

          楽器 1,821,615 2,423,584 △ 601,969

        基本財産合計 30,533,400 30,533,400 0

    (2) その他固定資産

    (1) 基本財産

          定期預金 30,533,400 30,533,400 0

  ２．固定資産

          仮払金 2,682 24,833 △ 22,151

        流動資産合計 658,533,108 674,331,770 △ 15,798,662

          前払金 36,082,407 27,030,419 9,051,988

          貯蔵品 112,209 226,332 △ 114,123

          未収入金 158,343,525 193,284,021 △ 34,940,496

          現金預金 463,992,285 453,766,165 10,226,120

Ⅰ　資産の部

  １．流動資産

貸借対照表
平成28年 3月31日現在

公益財団法人　東京フィルハーモニー交響楽団

（単位:円）

科        目 当年度 前年度 増  減
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科        目 当年度 前年度 増  減

          指定正味財産期末残高 30,533,400 30,533,400 0
Ⅲ　正味財産期末残高 517,770,557 526,612,592 △ 8,842,035

          当期指定正味財産増減額 0 0 0
          指定正味財産期首残高 30,533,400 30,533,400 0

          一般正味財産期末残高 487,237,157 496,079,192 △ 8,842,035
Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

          当期一般正味財産増減額 △ 8,842,035 28,152,220 △ 36,994,255
          一般正味財産期首残高 496,079,192 467,926,972 28,152,220

        経常外費用計 13,126 0 13,126
          当期経常外増減額 △ 13,126 0 △ 13,126

        経常外収益計 0 0 0
    (2) 経常外費用 0 0

13,126 0 13,126    　　固定資産除却損

  ２．経常外増減の部 0
    (1) 経常外収益 0

          評価損益等計 0 0 0
          当期経常増減額 △ 8,828,909 28,152,220 △ 36,981,129

          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 8,828,909 28,152,220 △ 36,981,129

        その他支出 300,000 300,000 0
        経常費用計 1,675,827,878 1,712,871,429 △ 37,043,551

        管理費 38,330,726 34,096,467 4,234,259
          事業総務費 145,335,125 120,808,750 24,526,375

          公演手数料 1,798,571 2,802,855 △ 1,004,284
          楽器等維持費 2,463,575 2,554,236 △ 90,661

          記録費 3,849,365 3,471,086 378,279
          販売手数料 9,727,048 7,090,030 2,637,018

          製作費 0 3,655,552 △ 3,655,552
          印刷費 15,571,767 13,273,363 2,298,404
          広告宣伝費 33,735,133 14,644,933 19,090,200
          舞台費 7,241,256 270,000 6,971,256

          輸送費 19,714,440 26,376,797 △ 6,662,357
          会場費 77,410,941 68,112,389 9,298,552

          旅費 94,441,888 145,615,308 △ 51,173,420
          謝金 25,828,969 26,902,051 △ 1,073,082
          文芸費 2,628,260 1,468,516 1,159,744
          音楽費 14,465,818 11,403,126 3,062,692
          出演費 294,436,038 319,763,315 △ 25,327,277

        事業費 1,637,197,152 1,678,474,962 △ 41,277,810
          人件費 888,548,958 910,262,655 △ 21,713,697

    (2) 経常費用 0
        経常収益計 1,666,998,969 1,741,023,649 △ 74,024,680
        雑収益 15,274,098 30,849,596 △ 15,575,498
        受取寄付金 65,379,339 53,180,135 12,199,204
        受取助成金 5,500,000 1,000,000 4,500,000
        協賛金収益 47,204,000 19,364,000 27,840,000
        事業収益 1,484,223,529 1,580,912,285 △ 96,688,756
        賛助会収益 49,410,370 55,710,000 △ 6,299,630

正味財産増減計算書
平成27年 4月 1日から平成28年 3月31日まで

公益財団法人　東京フィルハーモニー交響楽団 （単位:円）

    (1) 経常収益
        基本財産運用益 7,633 7,633 0

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
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公益財団法人　東京フィルハーモニー交響楽団

公益目的保有財産であり運用益を
公益目的共有の財源として使用
公益目的保有財産であり運用益を
公益目的共有の財源として使用

財産目録
平成28年 3月31日現在

（単位:円）
貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金        額

  (流動資産)
  現金 手元保管 運転資金として 3,257,790

  預金 当座預金
      東京シティ信金牛込柳町支店 運転資金として 90,107

  普通預金

      三井住友銀行東京公務部#239 運転資金として 13,825,246

      商工中金新宿支店 運転資金として 114,270,339
      みずほ銀行神田支店 運転資金として 647,164

      三井住友銀行東京公務部#965 運転資金として 75,925,536
      八千代銀行代々木支店 運転資金として 13,690,234

      三井住友信託銀行芝営業部 運転資金として 6,020,834
      三菱東京UFJ銀行新宿西支店 運転資金として 2,616,269

      三井住友銀行東京公務部#940 運転資金として 78,079,421
      みずほ銀行新宿新都心支店 運転資金として 12,546,905

  外貨預金
      商工中金新宿支店 運転資金として 13,993

      三菱東京UFJ銀行新宿西支店 運転資金として 5,102
      三井住友銀行東京公務部 運転資金として 129,646,316

  定期預金
      東京シティ信金牛込柳町支店 運転資金として 11,715,686

  振替貯金
    　チケット 運転資金として 1,378,748
      賛助会 運転資金として 262,595

  未収入金 公益目的事業に係る演奏会収益　他 158,343,525

  前払金 公益目的事業に係る前払事業費　他 36,082,407

  貯蔵品
      収入印紙 公益目的事業の業務遂行のための事業費 47,000
      切手 公益目的事業の業務遂行のための事業費 65,209

  仮払金 2,682
   流動資産合計 658,533,108
  (固定資産)
    基本財産
  定期預金

    三菱東京UFJ銀行新宿西支店 533,400

    三井住友銀行東京公務部 30,000,000

　その他固定資産

  什器備品 公益目的保有財産 12,489,313

  ソフトウェア 公益目的保有財産 10,920,831

  楽器 公益目的保有財産 1,821,615
  楽譜 公益目的保有財産 32

   固定資産合計 61,724,533
     資産合計 720,257,641

  敷金保証金 公益目的事業を遂行するための敷金保証金 5,709,342
  出資金 公益目的事業を遂行するための出資金 250,000

  (流動負債)
  未払金 公益目的事業に係る未払事業費　他 49,443,529

  前受金 公益目的事業に係る演奏会収益 123,743,882

  預り金 役職員他
      所得税 公益目的事業に係る所得税 1,661,320
      204条税 公益目的事業に係る204条税 4,054,053
      地方税 公益目的事業に係る住民税 2,278,800

  売上預り金 公益目的事業に係るチケット預り金 29,000

     負債合計 202,487,084
     正味財産 517,770,557

  未払消費税等 公益目的事業に係る未払消費税 21,276,500
   流動負債合計 202,487,084
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（単位:円）

什器備品購入支出
楽器購入支出
ソフトウェア購入支出

Ⅳ　現金及び現金同等物に係る換算差額 0 0 0

2,625,000

      ⑬売上預り金の増減額

△ 10,090,100 15,538,500

        投資活動収入計 0 0
  １．投資活動収入

        小    計 32,034,315 △ 46,557,696

△ 18,405,476
Ⅱ  投資活動によるキャッシュ・フロー

△ 25,628,600
18,165,160 9,283,707 8,881,453

291,227 361,346 △ 70,119

29,000 △ 5,000 34,000

        指定正味財産増加収入計 0 0 0
          事業活動によるキャッシュ・フロー 23,192,280

      ⑥前払金の増減額

△ 2,927
34,940,496

114,123
△ 9,051,988

0
  ２．投資活動支出

△ 407,605
198,861,740

      ⑨未払消費税の増減額
    　⑩前受金の増減額
      ⑪預り金の増減額
      ⑫仮受金の増減額 0 △ 4,585 4,585

      ⑦仮払金の増減額
      ⑧未払金の増減額

22,151
△ 8,988,505

429,756
△ 207,850,245

Ⅵ  現金及び現金同等物の期首残高 442,053,406 472,187,288 △ 30,133,882
Ⅶ  現金及び現金同等物の期末残高 452,276,599 442,053,406 10,223,193

          財務活動によるキャッシュ・フロー 0 0 0

Ⅴ  現金及び現金同等物の増減額 10,223,193 △ 30,133,882 40,357,075

  ２．財務活動支出
        財務活動支出計 0 0 0

  １．財務活動収入
        財務活動収入計 0 0 0

          投資活動によるキャッシュ・フロー △ 12,969,087 △ 11,728,406 △ 1,240,681
Ⅲ  財務活動によるキャッシュ・フロー

      ①固定資産取得支出

        投資活動支出計 12,969,087 11,728,406 1,240,681
0 8,640,000

12,505,681
△ 2,625,000
△ 8,640,000

12,969,087
0

463,406

41,597,756

78,592,011
  ３．指定正味財産増加収入

  ２．キャッシュ・フローへの調整額
      ①減価償却費 6,592,552 5,006,225 1,586,327

△ 2,927
119,983,276

11,828
10,690,423

0
△ 85,042,780

102,295
△ 19,742,411

      ③定期預金　東京シティ信金牛込柳町支店の増減額
      ④未収入金の増減額
      ⑤貯蔵品の増減額

Ⅰ  事業活動によるキャッシュ・フロー
  １．当期一般正味財産増減額 △ 8,842,035 28,152,220 △ 36,994,255

      ②固定資産除却損 13,126 0 13,126

キャッシュ・フロー計算書
平成27年 4月 1日から平成28年 3月31日まで

間接法公益財団法人　東京フィルハーモニー交響楽団

科        目 当年度 前年度 増  減
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